

Bortforpagtning HB A/S
Engdahlsvej 7A, 7400 Herning

CVR-nr. 35 48 59 61

Årsrapport

2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2026

Johannes Byskov Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bortforpagtning HB A/S
Engdahlsvej 7A
7400 Herning

CVR-nr.: 35 48 59 61
Stiftet: 1. november 2013
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Thorbjørn Christian Hævdholm, Formand
Johannes Byskov Madsen
Karin Merete Vittrup

Direktion

Johannes Byskov Madsen, Direktør

Revisor

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Industrivej Nord 15
7400 Herning

Modervirksomhed

Hotopia ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af hoteller samt udlejning af ejendomme.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.137 t.kr. mod 757 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 437 t.kr. mod 113 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	1.137.220	756.940
Værdiregulering af investeringsejendomme	13.585	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-317.968</u>	<u>-320.214</u>
Driftsresultat	832.837	436.726
Andre finansielle indtægter	3.408	235
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-277.439</u>	<u>-290.586</u>
Resultat før skat	558.806	146.375
Skat af årets resultat	<u>-121.816</u>	<u>-33.637</u>
Årets resultat	<u>436.990</u>	<u>112.738</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>436.990</u>	<u>112.738</u>
Disponeret i alt	<u>436.990</u>	<u>112.738</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	15.911.343	16.214.794
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.859	27.376
5 Investeringsejendomme	<u>2.419.875</u>	<u>3.885.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.344.077</u>	<u>20.127.170</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.344.077</u>	<u>20.127.170</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	111.708
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>19.073</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>19.073</u>	<u>111.708</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.073</u>	<u>111.708</u>
Aktiver i alt	<u>18.363.150</u>	<u>20.238.878</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	400.000	100.000
Reserve for opskrivninger	6.262.793	6.392.107
Overført resultat	<u>3.732.573</u>	<u>3.466.269</u>
Egenkapital i alt	<u>10.395.366</u>	<u>9.958.376</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>2.087.757</u>	<u>2.100.273</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.087.757</u>	<u>2.100.273</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	2.052.060	3.155.217
Deposita	<u>303.743</u>	<u>290.667</u>
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.355.803</u>	<u>3.445.884</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	264.738	301.608
Gæld til pengeinstitutter	58.621	100.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	37.753
Selskabsskat	134.332	41.893
Anden gæld	<u>3.051.533</u>	<u>4.237.191</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.524.224</u>	<u>4.734.345</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.880.027</u>	<u>8.180.229</u>
Passiver i alt	<u>18.363.150</u>	<u>20.238.878</u>

- 1 Medarbejderforhold
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	100.000	6.521.421	2.224.217	8.845.638
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	112.738	112.738
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-129.314	129.314	0
Koncerntilskud	0	0	1.000.000	1.000.000
Egenkapital 1. januar 2025	<u>100.000</u>	<u>6.392.107</u>	<u>3.466.269</u>	<u>9.958.376</u>
Fondsudvidelse	300.000	0	-300.000	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	436.990	436.990
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-129.314	129.314	0
	<u>400.000</u>	<u>6.262.793</u>	<u>3.732.573</u>	<u>10.395.366</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Årets resultat	436.990	112.738
10 Reguleringer	700.230	644.202
11 Ændring i driftskapital	<u>-1.130.776</u>	<u>824.397</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.444	1.581.337
Renteindbetalinger og lignende	3.408	235
Renteudbetalinger og lignende	<u>-277.438</u>	<u>-290.586</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	-267.586	1.290.986
Betalt selskabsskat	<u>-41.893</u>	<u>7.375</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-309.479</u>	<u>1.298.361</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-34.875	-2.385.000
Salg af materielle anlægsaktiver	1.513.585	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	20.000
Modtaget koncerntilskud	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>1.478.710</u>	<u>-1.365.000</u>
Afdrag på langfristet gæld	<u>-1.126.952</u>	<u>-291.203</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-1.126.952</u>	<u>-291.203</u>
Ændring i likvider	42.279	-357.842
Likvider 1. januar 2025	<u>-100.900</u>	<u>256.942</u>
Likvider 31. december 2025	<u>-58.621</u>	<u>-100.900</u>
Likvider		
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-58.621</u>	<u>-100.900</u>
Likvider 31. december 2025	<u>-58.621</u>	<u>-100.900</u>

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	39.914
Andre finansielle omkostninger	<u>277.439</u>	<u>250.672</u>
	<u>277.439</u>	<u>290.586</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2025	<u>9.323.051</u>	<u>9.323.051</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>9.323.051</u>	<u>9.323.051</u>
Opskrivninger 1. januar 2025	<u>8.582.607</u>	<u>8.582.607</u>
Opskrivninger 31. december 2025	<u>8.582.607</u>	<u>8.582.607</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-1.690.864	-1.387.413
Årets afskrivninger	<u>-303.451</u>	<u>-303.451</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>-1.994.315</u>	<u>-1.690.864</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>15.911.343</u>	<u>16.214.794</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2025	<u>697.816</u>	<u>697.816</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>697.816</u>	<u>697.816</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-670.440	-653.677
Årets afskrivninger	<u>-14.517</u>	<u>-16.763</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>-684.957</u>	<u>-670.440</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>12.859</u>	<u>27.376</u>

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2025	3.885.000	1.500.000
Tilgang i årets løb	34.875	2.385.000
Afgang i årets løb	<u>-1.500.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>2.419.875</u>	<u>3.885.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>2.419.875</u>	<u>3.885.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 3 boligejendomme på i alt 274 m² beliggende i Struer. Ejendommene er erhvervet ultimo 2024.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående ændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje
- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2025</u>
Afkastkrav, bolig (%)	7
Tomgangsprocent, bolig (%)	0
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	8.831

Noter

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.316.798	3.456.825
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-264.738</u>	<u>-301.608</u>
	<u>2.052.060</u>	<u>3.155.217</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>936.732</u>	<u>1.887.027</u>

Noter

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld
	<u>31/12 2025</u>	<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2025</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.316.798	264.738	2.052.060
Deposita	303.743	0	303.743
	<u>2.620.541</u>	<u>264.738</u>	<u>2.355.803</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 937 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.351 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 15.911 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.717 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

9. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hotopia ApS som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	317.968	320.214
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-13.585	0
Andre finansielle indtægter	-3.408	-235
Øvrige finansielle omkostninger	277.439	290.586
Skat af årets resultat	<u>121.816</u>	<u>33.637</u>
	<u>700.230</u>	<u>644.202</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	92.635	60.361
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-1.223.411</u>	<u>764.036</u>
	<u>-1.130.776</u>	<u>824.397</u>